
 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Provincia di Torino 
------------------ 

 
 
REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  21 
 

N.  378  DEL 12/12/2012

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 
 
OGGETTO:  Contributi straordinari per borse di studio comunali a.s. 2012/13 avvio 
procedura, approvazione criteri, modulistica e impegno 2012. 
 
             

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA. 

 
Vista la disponibilità dell’int. 4120/40 di € 10.000,00; 

 
Rilevato che appare opportuno stabilire che i contributi integrativi relativi alle borse di 

studio a favore delle famiglie loggesi possano essere richiesti a fronte di presentazione di apposite 
domande; 
 

Stabilito che i criteri, in mancanza di altre indicazioni, possano essere gli stessi approvati 
con deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 17.12.2009 per le precedenti richieste 2009-10 
relative allo stesso beneficio, salvo ovviamente la data di scadenza e l’anno di riferimento del 
reddito, ossia 
 

a) soglia ISEE non superiore a € 10.000,00 relativo ai redditi 2011;  

b) l’alunno deve frequentare le scuole dell’obbligo loggesi; 

c) la famiglia deve essere residente in La Loggia; 

d) l’entità della “borsa di studio integrativa” potrà essere variabile in relazione al numero delle 
richieste e comunque non superiore a € 300,00;  

e) tipologia di spesa sostenuta e documentata di almeno 52,00 euro comprendendo le spese per 
la frequenza, i trasporti, le mense, i sussidi scolastici, le attività integrative scolastiche e i 
viaggi e visite di istruzione;  

f) termine di presentazione delle domande 25 gennaio 2013; 

  
Visto il modulo di richiesta allegato alla presente determinazione sotto la lettera “A” per 

costituirne parte integrale e sostanziale; 
 



 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare il modulo di richiesta per le borse di studio allegato alla presente 
determinazione sotto la lettera “A” per costituirne parte integrale e sostanziale; 

 
2) di stabilire i seguenti criteri per accedere al beneficio 

a) soglia ISEE non superiore a € 10.000,00 relativo ai redditi 2011;  

b) l’alunno deve frequentare le scuole dell’obbligo loggesi; 

c) la famiglia deve essere residente in La Loggia; 

d) l’entità della “borsa di studio integrativa” potrà essere variabile in relazione al 
numero delle richieste e comunque non superiore a € 300,00;  

e) tipologia di spesa sostenuta e documentata di almeno 52,00 euro comprendendo le 
spese per la frequenza, i trasporti, le mense, i sussidi scolastici, le attività integrative 
scolastiche e i viaggi e visite di istruzione;  

f) termine di presentazione delle domande 25 gennaio 2013; 
 

3) di prenotare all’int. n° 4120/40 del bilancio di previsione 2012 per la somma di € 10.000,00  
(PRENOT. IMP. 540/12); 

 
La Loggia,lì 6/12/2012 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 
(Bosio Walter) 

 
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto  Legislativo 18.8.2000 n. 267. 
 
La Loggia, lì 18.12.2012 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E TRIBUTI 

( Lantermino Tiziana ) 
 


